
商品内訳 –非常食3日分パッケージ

アルファ米
（わかめご飯）
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（五目ご飯）

アルファ米
（ドライカレー）

備蓄用パン
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備蓄用パン
（プチヴェール）

備蓄用パン
（オレンジ）

カレーうどん トマトパスタ

アルファ米
（ピラフ）

開ければすぐに国産小麦を使った
ふっくらやわらかパンがお召し上が
りいただけます。紙のボックス仕様
にすることで、缶詰パンと比較して
ゴミ の量を約 1/20 に削減しました。
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麺に小麦粉を使わず、米粉を使うこと
でアレルギー物質 ( 特定原材料等 )28 
品目不使用に仕上げました。熱湯を注
いで 7 分待つだけでお召し上がり頂
けます。フォーク付きで食器の用意は
不要。

お湯を注いで 3 分待つだけでかんたん
にパスタが食べられます。（水の場合
は 20 分）。パッケージが自立式の器に
なり、スプーンも付属してい ますので、
食器の準備は不要。

お湯か水を入れるだけで「ご飯」が食
べられ、でき上がりの量は、お茶碗約
2杯分（260g）です。スプーン付きだ
から、何処ででもお召し上がり頂けま
す。食物 アレルギーをお持ちの方にも
配慮した、特定原材料等（28 品目）
不使用商品です。
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味噌汁 きのこスープ コーンスープ

野菜ジュース

ビスコ
きなこ餅

プレッツェル

水をそそげば、アッという間（約 30 秒
間）にやわらかいお餅が出来上がり。

１缶に 30 品目の緑黄色野菜を中心と
した 1 日分の野菜 350g 分をぎゅっと
濃縮して使用。被災時の野菜不足を補
います。野菜汁 100％

長期保存が可能な粉末タイプの即席
スープ。容器を組み立てて、粉末タ
イプのフリーズドライのスープの
素・乾燥具材を入れ、熱湯をカップ
の 7 分目（約 150ml）注いでかき混
ぜれば 30 秒で できあがり。

長期保存が可能な粉末タイプの即席
スープ。容器を組み立てて、粉末タイ
プのフリーズドライのスープの素・乾
燥具材を入れ、熱湯をカップの 7 分目
（約 150ml）注いでかき混ぜれば 30 
秒で できあがり。

手間がかかる本格スープを温めるだけ
で簡単にお召し上がりいただけます。
1 食 あたり 100kcal 以下、食塩相当量
1g 以下、化学調味料無添加。

クリームサンドビスケットなので、
小さなお子様からお年寄りの方まで
食べやすく、幅広い年齢の方にお勧
めの非常食。

カリッと軽く、オニオンの旨味が広が
るプレッツェルです。おやつ・携行
食・非常食などにぜひご愛用ください。
容器に金属缶を使用し、脱酸素剤を封
入することで、光や酸素による品質劣
化を防止し、おいしさを5年間保持し
ます。
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加熱セット

専用加熱袋に発熱剤を入れ少量の水を
入れると発熱し、火や電気がなくても
食べ物を温めることができます。

※発熱剤は有効期限内に使用して下さ
い。

６回分

1個

1個1個

1個 1個


